MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PIBID

EDITAL Nº 18/RIFB, DE 14 DE AGOSTO DE 2024

Processo Seletivo de Professores/as Supervisores/as do Programa CAPES – PIBID

(Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência)

1. DA ABERTURA

1.1 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA,  nomeado pela Portaria nº 570, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o resultado preliminar da homologação das inscrições para a seleção de estudantes do curso de Licenciatura
em Educação Profissional e Tecnológica do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Brasília -
Campus Samambaia consoante com o cronograma da chamada interna n° 01 de 12 /agosto/2024,  para bolsistas no
Programa Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência de Matemática do IFB, registrado no processo
nº 23098.000822.2024-30, conforme as normas da chamada interna, em consonância com a Portaria CAPES nº 90,
de 25/março/2024, que dispõe sobre o regulamento do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência
(PIBID), com a Portaria Capes nº 157, de 28/Maio/2024, que altera a Portaria nº 90, de 25/março/2024, conforme
Edital nº 10/2024 da CAPES e demais legislações aplicáveis à matéria.

2. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

2.1 Resultado preliminar da homologação das inscrições :

Subprojeto Matrícula IFB Situação Justificativa

EPT 241048100020 Deferida

EPT 231048100021 Deferida

EPT 232048100027 Deferida

EPT 231048100007 Deferida

https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf
https://www.semesp.org.br/wp-content/uploads/2024/05/portaria-capes-n157-28-maio-2024.pdf
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf

EPT 231048100006 Deferida

EPT 232048100015 Deferida

EPT 231048100039 Deferida

EPT 231048100033 Deferida

EPT 241048100041 Deferida

EPT 231048100034 Deferida

EPT 232048100026 Deferida

EPT 231048100042 Deferida

EPT 241048100008 Deferida

EPT 231048100030 Deferida

EPT 232048100021 Deferida

EPT 232048100002 Deferida

EPT 232048100039 Deferida

EPT 241048100061 Deferida

EPT 241048100006 Deferida

EPT 232048100005 Deferida

EPT 241048100004 Deferida

EPT 241048100037 Deferida

Código Verificador:
Código de Autenticação:

7. DO RECURSO PARA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

7.1 As solicitações de recurso quanto à homologação das inscrições deverão ser feitas por meio do formulário Google
(disponível em:<https://forms.gle/rvRwdjLHVNGQNu3S7   >) até as 23h59 do dia 30 de agosto de 2024.

10. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1 Os casos omissos serão julgados pela Comissão Permanente de Formação Docente do IFB.

Original assinado

Paulo Henrique Silva Ribeiro

Diretor Geral Campus Samambaia

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva RibeiroPaulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSA, em 29/08/2024 15:51:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

559446
c9e640203c

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

None

https://forms.gle/rvRwdjLHVNGQNu3S7

	Documento assinado eletronicamente por: